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Brak tonażu dla wojsk
amerykańskich.

Ograniczenie pierwotnego programu zbrojeń w U.S. A.
Alibona, 1 grudnia* W  świetle lądowań 
I Północne] Afryce, nabiera aktualności 
baczenia artykuł pióra pułkownika Fran-

ĆF. Rossa, opublikowany w „Timesie" na 
at problemu dowozu posiłków dla ame- 

^ańskich sił zbrojnych, 
jj *»Weźmy naprzykład, że na okryty zała
m ano 125.000 ludzi. Potrzeba do lego 
M^iljony ton tonażu okrętowego. Ta cyfra 
^Powiada, mniej wdęcej wiadomościom 
i^ u w n ik a  o użyciu naszego tonażu okrę- 
uve<r0. Przy pomocy takiej floty możemy 

pierwszym przejeździć przewieźć je- 
ijfttit) 125.000 ludzi. Statki drugiej tury bę- 

musiały przewieźć nowe uzbrojenie 
J^aterjały dla tych 125.000 ludzi, wskutek 
'Jfio pozostanie miejsce — powiedzmy — 
lipnie tylko dla 100.000 ludzi. Cyfra ta bą- 

J stale zmniejszać sie. aż pewnego dnia 
j Wystarczy już na pokładzie miejsradla 

inszych wojsk. Z tego powodu zachodzi 
■wieczność uruchamiania stale 'wzrastaj ą- 
J  liczby okrętów nietylko. z powodu możli- 
ny.°li strat wskufek akcyj strony przeciw- 
»1 i innvch przyczyn, ale także z powodu 
,.^logo zmniejszania się miejsca, jakie mo- 
l'-'5 oddać do dyspozycji transportowanych 

tógt*4. ‘ ■ - • - -
mes** zauważa lakonicznie, że półno- 

.^jtainerykańska akcja zbrojeń zgotowała 
rozczarowań. Przedewszystkiem tem-

Pretensje Sowietów.
iM*bona, 1 grudnia. Amerykański tygod- 
J »Timesu donosi o kilku interesujących 
O gółach , dotyczących powodu sowiec- 
jNlo rozgoryczenia przeciwko państwom 
fcn ck im .
•^zadowolenie to odnosi się szczególnie 
u Przyrzeczeń dostaw, które poczyniła 
^eryka, a których nie wykonała. Przede- 
^ystkiem sowieckie zaopatrzenie w  gu- 
f  fsiągnęlo obecnie krytycznie niski stan. 
: dalszym ciągu Unja. Sowiecka żąda pil

ili® dostawy lokomotyw, celem poprawie- 
Kij Meszty swej i tak już małej sieci komu
tacyjnej. Amerykanie chętnie wszystko 
^ rzek li, dostarczyli jednakowoż tylko 

tego, co obiecali, a maszyny posłauę 
^ 2  nich do Murmańska i Archangiełska 
im odpowiadały temu typowi, którego, żą- 
jy  Sowiety. Napróżno w Moskwie stale 
Lacano na to uwagę, że Unja Sowiecka 

Powinna się zupełnie wyczerpywać i że 
ohce ona wykrwawić się w walce prze

t o  Niemcom, podczas gdy W ielka Bry- 
o j  d Am eryka ułatwiają sobie wojnę, 
^ yd k o  to jest możliwe.

po tej akcji odbiło się na jakości produkcji 
materjalów wojennych. Cyfry zatrudnio
nych w tym przemyśle ludzi oraz zużytych 
materjalów nie okazały się bynajmniej tak 
fantastyczne, jak tego należało oczekiwać. 
W  związku z tom, naród amerykański zro
zumiał nagle z przerażeniem, że Ameryka 
nie dysponuje bynajmniej nie.ograniczone- 
mi siłami produkcji, ale wprost przeciwnie, 
pod niejednym względem cierpi dotkliwe 
braki. Niepowodzenia należy jednak głów
nie tłumaczyć wadliwym systemem piano. 
Wania* Z tego powodu zachodzi obecnie pa

ląca konieczność celowego zastosowania 
rąk do pracy oraz materjalu. W  przemyśle 
dał się już teraz zauważyć silny brak ro
botników fachowych. Podobnie też rolni
ctwo i górnictwo cierpi na brak koniecz
nych sił do pracy.

Z powodu ograniczonej liczby robotników 
i materjalów^musiano obecnie przystąpić 
do ograniczenia pierwotnego programu 
zbrojeń. Mimo tego — jak donosi „Tim es" — 
RooseveTt zapowiedział dalsze obcięcie pro
dukcji artykułów, przeznaczoii3rck dlakon- 
sumeji cywilnej.

Hm sIiuim  aiakl na konwoje 
anglosaskie jv  ,-jc: Algierem.

Rzym, 1 grudnia.Włoekle lotnictwo — jak
donosi agencja St&fani — zatopiło w obec
nych walkach koło wybrzeża algierskiego 
dotychczas 14 parowców aljanckrcH i 2 krą
żowniki oraz uszkodziło większą ilość a-
Ijanckśch skrętów wojennych l\ statków, 
handlowych. Do bilansu tego sa wliczone 
także sukcesy włoskich samolotów torpe
dowych, podane do wiadomości w komun i- 
kacie wojennym z dnia 29 listopada.

Na temat tej ostatniej akcji, doftosi agen
cja Stefani bliższe szczegóły z terenu ope
racyjnego. Samoloty1 wywiadowcze wyśle
dziły rankiem dnia 28 listopada w zachod
niej części morza Śródziemnego kilka pa
rowców, należących do konwoju, płynące
go kolo Algieru. Formacja samolotów tor
pedowych pod naczelnem dowództwem ka
pitana lotnictwa G razi ani, która niezwło
cznie wystartowała, do pęd ziła konwój a- 
ljaucki między Kap Bougaron a Kap Ben- 
gut. Druga formacja samolotów torpedo
wych pod dowództwem porucznika. Ci- 
ńiceki dokonała bezpośrednio potem 
zbrojnego lotu wywiadowczego na zachód 
od wymienionej strefy. Około godziny 13-ej 
samoloty torpedowe wykonały atak na 
konwój aljancki. Zdołano celnie ugodzić 
kilka wyładowanych parowców o pojemno
ści od 5—7.000 brt., chronionych przez o: 
kręty wojenne. Jeden statek handlowy zo
stał ugodzony celną bombą i eksplodował. 
Na dwóch innych statkach wybuchły po
żary, _ tak, że brane* jest pod uwagę ich 
zatoniącie. Wszystkie samoloty zdołały po
wrócić do swej bazy, trzy z uszkodzenia
mi, spowodowanemi aljancką obroną arty- 
lerji przeciwlotniczej.

Druga forrńacja samolotów torpedowych
dosięgnęła około godz. 14.15 jednostki a- 
ljanckie, płynące w długim szcyegu, jedna 
za drugą od /Kap Raiifeu  do Algieru. P o 
mimo, iż z iądu wzbijy .się w powietrze 
liczne myśliwce aljanckie i pomimo silnej 
obrony artyjferji przeciwlotniczej, ustawio
nej na jednostkach aljanckieh, samoloty 
włoskie przćszły do ataku. Najw iększy ze 
statków, mianowicie parowiec, pojemności 
7.000 ton OiVaz drugą jednostka średniej 
wielkości zastały celnie ugodzone bomba
mi i obie póczęly tonąć.

Wzmożona działalność lotnictwa 
w Afryce.

Berlin, 1 grudnia. W  zachodniej Cyrenaj- 
ce, pomimo znacznych przeszkód, spowodo. 
wanych panującemi fam obecnie warunka
mi atmosferycznemi, niemieckie samoloty 
nurkowe oraz lekkie maszyny bojowe I my
śliwskie kontynuowały wczoraj z powodze
niem swoje ataki przeciwko wojskom an
gielskim w rejonie Agedabia.

Anglicy  usiłowali ponownie po swych 
drogach dowozowych sprowadzić wojska i 
materjały. Na te posunięcia transportowe, 
na które dokonano skutecznych ataków 
już w nocy na 29 listopada, przeprowadzo
no także w dniu 30 listopada skuteęzue ope
racje w lotach zniżonych i nurkowych, ob
rzucając je  bombami i ostrze! i w ująć z 
broni pokładowej. W  czasie tych ataków, 
według dotychczasowych raportów, wznie
cono pożary 9 czołgów angielskich oraz 
pewnej liczby samochodów ciężarowych. 
Dalsze pojazdy, ugodzone celnemi bomba
mi. odniosły silne uszkodzenia. W  rejonie 
Toora—Benghasi—Agedabia spowodowano 
pożar wielkiego brytyjskiego obozu namio
towego i składu materjalów.

A tak i dzienne i nocne w  rejonie algier- 
sko-tunetańskim były skierowane przede
wszystkiem na objekty kolejowe i szosy. 
Bombami zdruzgotano tory kolejowe, bu
dynki dworcowe i magazyny. Niemieckie 
samoloty bojowe rozszerzyły teren swej 
działalności daleko wgłąb kraju, aż na ob
szary wyżynne, na których nieliczne lin je 
kolejowe i uboga sieć dróg posiada dla 
przesunięć transportowych i posiłkowych 
aljantów wielkie znaczenie.

Nowy poseł turecki w Bułgar)!.
Sofia, 1 grudnia. Do stolicy Bu łgarii 

przybył nowy poseł turecki w Sofji, Men- 
tesz, dotychczasowy poseł w Szwajcarji.

w Miar mm niani«m a
Sztokholm, 1 grudnia. Według nade- 

szłych fu ostatnio wiadomości, katastrofal
ny pożar, laki nawiedził jeden z nocnych 
lokali Bostonu, pociągnął za sobą 477 ofiar 
śmiertelnych.

Istn ieją obawy, iż liczba ofiar będzie 
znacznie większa. Z pośród 750 osób, znaj
dujących się w chwili wybuchu pożaru wre 
wspomnianym lokalu, tylko 100 wyszło bez 
szwanku.
. P o  ostatnim pożarze teatru w Chicago, 
jak i miał_miejsce w roku 1902, w którym 
zginęło 575 osób, jest to pierwrszy na tak 
wielką skalę zakrojony katastrofalny po
żar w Stanach Zjednoczonych*

W  związku ze straszliwą klęską pożaru

w pewnym bostońskim lokalu nocnym, ja 
ka spowodow-ała dotychczas 477 o fiar 
śmiertelnych, tamtejsza policja podała do 
wiadomości, że pewien statysta filmowy ze
znał, iż spowodował nieumyślnie pożar. 
Rzucił on palącą się zapałkę na znajdujące 
się w lokalu imitacje palm, które błędnie 
uważali wszyscy za odporne na ogień.

Szalejąca w ciągu nocy z sob o ty  na'nie
dzielę gwałtowma burza wyrządziła w  Bue
nos Aires poważne szkody. Zerwane zo s ta ły  
liczno połączenia telefoniczne i telegraficz
ne. Zanotowano liczne w y p a d k i  śm ie rc i 
oraz obrażeń.

r  ,P‘ae l,:e£ l . l i l  'SjL?°iatnich miesiącach ciekawy eyetem obronny, w którym bunkry ziemne i  doły dla strzelców grają duią rolę. Na naszych
f i  n iem ieck i oddział szturm ow y podczas odpoczynku przed bunkrem  ziem nym , z  k tórego w yrzucono żołnierzy sow ieckich, po  praw ej auto ciężarowe na szynach, uźuwcm 
Ł terenach u) R os ji przez niemieckie koleje,

zdjęciach widzizzm 
Mywane w okupow anym i
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Nie było spokoju.
Przygody marynarza amerykańskiego 

w drodze do Murmańska.
Sztokholm* 1 grudnia. Pótnocno-amery- 

kańskie pismo „Times" publikuje przeżycia 
amerykańskiego małynarza, który jechał 
na jednym z ostatnich konwojów ze Sta
nów Zjednoczonych do Unji Sowieckiej. Z  
opowiadania tego marynarza, które daje in
teresujący obrazek o sile bojowej niemiec
kich łodzi podwodnych i niemieckich lotni
ków, wyjmujemy następujące notatki:

„P o  dwóch latach Shihpper Hermann 
mialduż tego dosyć, że wciąż podróżował na 
cysternowcach wzdłuż wybrzeża amery
kańskiego, przyjął więc obowiązki na stat
ku konwojowym, zmierzającym do Sowie
tów. Gdy oWej niedzieli dzwon alarmowy 
powoływał załogę statku na stanowisko, 
był on sobie świadom wszelkich niebezpie
czeństw, które mu grozić mogły. Było to 
13 września o godzinie 11.30, kiedy rozpo
czął się atak niemiecki. Konw ój osiągnął 
właśnie wysokość Sapicbergów. Horyzont 
był lekko zachmurzony, lecz widoczność 
była dość dobra. Na horyzoncie widzieć 
można było jedynie frachtowce, które obła
dowane materjąłem, zdążały ku wybrzeżom 
sowieckim. Zaledwie Hermann zdążył uczy
nić to spostrzeżenie, w tej chwili już pierw
szy frachtowiec sowiecki wyleciał w powie
trze. Statki konwojowe pospieszyły na po
moc, przyjmując na swoje pokłady z w iel
kim pośpiechem rozbitków. W  czasie gdy 
rozgryw ały się te sceny, drugi już statek 
zanurzał się w lodowatą topiel, ugodzony 
torpedą. Statkowi Hermanna nie wolno eję 
było zatrzymywać. Wysiłki ratunkowe po
zostawiono Jedynie statkom wojennym.

Nagle z pośród chmur, jakoby mewy 
morskie, uderzyły samoloty torpedowe na 
konwój. Zaatakowały one z wysokości ma
sztów. Równocześnie bomby spadać zaczę
ły jaik grad, rzucane przez inne samoloty 
atakujące. N ie oszczędziły one również i 
statku, na którym pracował Hermann. Jed
na torpeda ugodziła w maszynownię i 
eksplodowała z Iście piekielnym hukiem. 
Okręt był zgubiony. Hermann jednakowoż 
zdążył się wyratować na statek brytyjski, 
który coprawda przeciążony był już rozbit
kami z innych okrętów, którzy należeli do 
przeróżnych narodowości. Pomiędzy mary. 
narzami sowieckimi były też I kobiety, 
które z wielkim trudem musiały mężczyz
nom dodawać otuchy.

Przepełnienie na statku stawało się z cza
sem tak duże, że trzeba było część ?-ozbit- 
ków przeładować na pewien brytyjsk i krą
żownik. Tu dopiero można było zwolna 
znów przyjść do tchu, lecz i to trwało tylko 
krótko. Nagle z głośnika okrętowego roz
legło się wołanie: „Pierwszy stopień alar
mu11. Uratowanych rozbitków, którzy ulo
kowani były w  pomieszczeniu dla załogi, 
wezwano dalej, aby się rzucili w  postawie 
leżącej na pokład, w  razie gdyby statek 
miał być trafiony. Każdy z nas wiedział 
dobrze, co teraz przyjdzie. W  tej chwili 
rozpoczęło się: 5, 17, 22, 30, 44 nieprzyjaciel, 
skie bombowce polawlły slą naraz. Słysząc 
eksplozje, poczuł Hermann, że cały statek 
drży. Taki stan rzeczy trwał przez całą noc. 
Później jeszcze łodzie podwodne atakowały 
resztę konwoju.

Stale goniony, prześladowany i niepoko
jony statek płynął dalej z w ielkim  trudem. 
Wreszcie dobito d-o wód sowieckich. A le  i 
tam jeszcze spokoju nie było. Z całego ze
społu konwojowego w iele okrętów znalazło 
swój grób na dnie morza Polarnego".

Dziewięć godzin alarmu lotniczego 
w Algierze.

Rzym, 1 grudnia. M iasto A lg ier, oraz w y
socy dygnitarze wojskowi, przebywający 
w  hotelu St. George, jako w głównej kwa
terze Eisenhowera, przeżyli ostatniej nocy 
przedsmak tego, co im wojna przyniesie 
jeszcze w Północnej AfTyce. Od godziny 
22-ej wieczór do 7-mej rano bez przerwy 
obowiązywał alarm lotniczy.

Żydzi opuścili Rivierę.
Paryż, 1 grudnia. Specjalny sprawozdaw

ca „Paris Soir“ opisuje wrażenie, jakie 
wkroczenie Niemców wywarło na gościach 
żydowskich na Riyierze. Niezwłocznie po 
dojściu do wiadomości publicznej orędzia 
Eiihrera do narodu francuskiego, oraz 
faktu wkroczenia wojsk niemieckich do 
strefy nieokupowanej, wśród elementów 
tych poczęły się szerzyć paniczne nastroje. 
Luksusowe hotele w Cannes, stanowiące 
dotychczas ostatnie miejsce schronienia dla 
żydów na kontynencie europejskim, opró
żniły się w ciągu kilku zaledwp godzin.

Niemcy musieli obsadzić Tulon.
Tokio, 1 grudnia. Nawiązując do listu 

Fuhrera, skierowanego do marszałka Pe
taina, dziennik „Niczi Niczi" stwierdza, że 
Niemcy po nowej zdradzie ł złamaniu sło
wa honoru przez wysokich oficerów fran
cuskich, nie miały Innej drogi wyjścia, 
jak obsadzić Tulon I temsamem stworzyć 
jasną sytuację.

Niemcy były zmuszone wystąpić z ca
lem zdecydowaniem, aby nie narazić na 
niebezpieczeństwo swoich wielkich celów.

Dotrzymania przyrzeczeń, danych p<rzez 
oficerów francuskich — jak pisze „Asahi 
Szimbtra" — należało spodziewać się tem 
więcej, że Niemcy pomimo ujemnych do
świadczeń zadowoliły się złożonemi dekla- 
ranćjami pod gwarancją słowa honoru. 
Francja ma do zawdzięczenia swoim wła
snym politykom i oficerom, że^straciła nie-, 
tylko prawie wszystk ie kol on je, ale także 
całą ewoją flotę.

Pomyślne niemieckie kontrataki 
w wleSkim tuku iin a .

Berlin, 1 grudnia. Naczelna komenda nie. 
mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Ftihr&ra w dniu 30 listopada:

We wschodnim Kaukazie kilkakrotne a- 
taki sowieckie załamały się wśród ciężkich 
strat bolszewików. Od 27-go listopada pod
czas tych walk obronnych zniszczono 60 
czołgów sowieckich. Samoloty myśliwskie 
zestrzeliły 15 aparatów bolszewickich.

Na stepie kałmuckim niemieckie siły 
zmotoryzowane dokonały wypadu przeciw
ko pozafrontowym połączeniom bolszewi
ków, zniszczyły tabory i zapasy zaopatrze
niowe oraz starły pewną rozproszoną gru
pę sił.

Pomiędzy Wołgą Donem oddziały ar- 
mji lądowej w ścisłem współdziałaniu ze 
znacznemi siłami lotnictwa odparły pono
wnie gwałtowne ataki piechoty. W  Stalin
gradzie jodynie lokalna działalność bojo
wa. W  wielkim luku Donu skuteczne kontr
ataki niemieckie. Nad środkowym Donem 
kontynuowano ataki lotnicze przeciwko u- 
rządzeniom kolejowym i trafiono przytem 
ciężko pociągi transportowe.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego i w rejonie jeziora ilmeń załamały 
się znowu wszystkie ataki sowieckie. Zni
szczono 135 czołgów sowieckich.

W  Cyrenajce wojska niemiecko.włoskie 
odparły wypady czołgów brytyjskich. Ata
ki lotnicze kierowały się podczas dnia i 
nocy przeciwko brytyiskim obozom namio. 
towym i zmotoryzowanym siłom. Na ob
szarze tunetańskim samoloty bojowe obrzu
ciły bombami kolumny aljantów i zadały 
im dotkliwe straty w ciężkiej broni, pojaz
dach i czołgach.

We wschodniej połaci morza Śródziem
nego niemiecki ścigacz łodzi podwodnych 
pod dowództwem porucznika marynarki 
Kieynera zatopił przez najechanie byłą 
grecką łódź podwodną „Triton", zabraną

przez Anglików I wziął do niewoli załogę.
Na obsadzonych obszarach zachodnich I 

nad Kanałem la Manche strącono siedem 
brytyjskich samolotów.

Myśliwce niemieckie kontynuowały 
dzienne wypady nad południowe wybrzeże 
Anglji i ostrzeliwały z dobrym skutkiem 
objekty kolejowe.

Od chwili ogłoszonego w dniu 15 listo
pada nadzwyczajnego komunikatu o wiel
kich sukcesach włoskiego i niemieckiego 
lotnictwa, oraz włoskiej i niemieckiej ma
rynarki w walce przeciwko amerykańsko- 
brytyjskiej flocie inwazyjnej u wybrzeży 
północnej Afryki, sukcesy te znacznie się 
jeszcze podwyższyły.

W  czasie od 7 do 25 listopada w portach 
i na wodach przybrzeżnych francuskiej 
Afryki północnej zatopiono ogółem 23 sta
tki handlowa i transportowce o łącznej po
jemności 1654)00 ton, 11 statków handlowych 
i transportowców o łącznej pojemności 
100.000 ton uszkodzono tak ciężko, że według 
wszelkich przypuszczeń zatonęły one.

65 statków o łącznej pojemności 398.000 
ton uszkodzono, z czego część tak ciężko* 
że należy się liczyć z Ich dłuższą niezdol
nością.

Z pośród jednostek wojennych dwa okrę
ty liniowe uszkodzono, trzy lotniskowce 
uszkodzono, z czego jeden bardzo ciężko. 
Zniszczono pięć krążowników. Zatopiono 
pieć kontrtorpedowców i jednostek konwo
jujących. 28 krążowników, kontorpedowców 
i innych jednostek konwojujących uszko
dzono.

Poza tem w urządzeniach portowych na 
północno-afrykańsklem wybrzeżu podczas 
codziennych prawie ataków spowodowano 
cleżkie zniszczenia I silne pożary, wskutek 
których uległy zniszczeniu dalsze cenne 
materjały zaopatrzeniowe.

Coraz więcej uchsdźców w Szwajcarjl.
Berno, 1 grudnia. W  związku z udziele

niem kredytów na budowę nowych bara
ków dla uchodźców, o czem już doniesiono, 
Izbie związkowej w Bernie podano do wia
domości mato dotychczas znane szczegóły 
na temat pomieszczenia i traktowania u- 
chodźców, przybyłych masowo do Szwaj- 
carji, ulewnie w ostatnich miesiącach.

Jaik można wywnioskować ź oficjalnych 
niewątpliwie wynurzeń prasowych, system 
wypracowany przez radę związkową i mia
rodajne władze wychodzi ze stanowiska,, że 
oprócz zasad prawa azylu Smuszą być 
uwzględnione także porządek i pyscyplina, 
a nie na ostatniem miejscu takije sytuacja 
aprowizacyjna kraju. Pobyt w obozach 
Jest obowiązkowy dla wszystkich uchodź
ców zdolnych do pracy, a nie będących w 
podeszłym wieku. Uchodźcy -nie mogą 
wchodzić w kontakt z ludnością* a jedynie 
używa się ich do prac użyteczności publicz
nej, przy zastosowaniu „dyscypliny wojen
no-wojskowej". Osoby, które przybyły do 
kraju nielegalnie, przewozi się natychmiast 
po ich ujęciu do obozów zbiórkowych, zor
ganizowanych na sposób wojskowy, a obec
nie przeprowadza się je  do właściwych obo

zów pracy.
Now y kredyt, zatwierdzony przez radę 

związkową, będzie użyty na budowę i urzą
dzenie większej ilości baraków. Mężczyźni 
będą zatrudnieni przy zagospodarowaniu 
wydzierżawionych terenów uprawnych, 
przy czem wszyscy uchodźcy muszą wyko
nywać swoje prace według ściśle wojsko, 
wo uregulowanego dzlenego rozkładu 
pracy.

Wykluczana jest różnica w  traktowaniu 
według skali środków pieniężnych, stoją
cych do dyspozycji poszczególnych ucbdź- 
ców, podobnie jak i mieszanie się z m iej
scową ludnością. Surowa dyscyplina obozo
wa ma właśnie na celu zapobieżenie ja 
kiejkolwiek działalności, mogącej zagrozić 
interesom kraju lub dobrym stosunkom z 
zagranicą.

*

Od chwili przemarszu wojsk niemieckich przez 
nieokupowaną dotychczas Francję, wzmógł się 
ponownie —  jak donosi „Gazette de Lausanne*' —  
ruch uciekinierów, przekraczających potajemnie 
granicę szwajcarską z Francji. W śród przybyłych 
tą drogą osób mają się znajdować znani politycy 
z różnych państw europejskich.

|ako materiału pęduego.
Vigo, 1 grudnia. Rząd portugalski z po

wodu systematycznej odmowy certyfika
tów przez Wielką Brytianję na dostawy o- 
krętowe benzyny do Portugalii, widział się 
zmuszony — jak donoszą z Lizbony — do 
zastosowania w coraz większej mierze al
koholu dla celów przemysłowych oraz ja 
ko materjału pędnego.

Ministerstwo gospodarstwa przekazało 
w związku z tem obecnie kontrolę nad ca
łą produkcją alkoholu w ręce instytutu dla 

handlu winem oraz upoważniło go do prze
kazania rezerw, przewidzianych dla wy
twarzania napojów alkoholowych, dla ce 
lów produkcji alkoholu przemysłowego.

Zrozumiałem jest, że ujęcie zapasów al

koholu może się przyczynić jedynie do po
krycia najkonieczniejszego zapotrzebowar 
nia na materjały pędne i alkohol przemy
słowy. Braki w zakresie obu tych surow
ców są w dalszym ciągu niezwykle dotkli
we. Z drugiej strony rekwizycja alkoholu 
jest równoznaczna z daleko posńniętem u- 
nieruehomieniem przemysłu napojów^ spi
rytusowych, stanowiącego jedną z najważ
niejszych gałęzi portugalskiego handlu za
granicznego. Strata roczników wojennych 
odbije się nietylko obecnie, ale przede- 
wezyetkiem także w przyszłości bardzo do
tkliw ie na wywozie portugalskich napojów 
spirytusowych.

Dzisiejsza wojna a broń jutrzejsza
Sztokholm, 1 grudnia. Komentator poli

tyczny dziennika „New York Herald Tribu- 
ne“, Walter Lippman, ostrzega we wstęp
nym artykule, nacechowanym dużym pe
symizmem przed „nfebezpieczneml sloga
nami" — rozpowszechnianeml w Stanach 
Zjednoczonych.

Do takich niebezpiecznych, utartych fra
zesów należy między innemi zdanie: „W o j
ny dzisiejszej nie można prowadzić ju 
trzejszą bronią". Lippman oświadcza, że 
zdanie to jest przedewszystkiem nonsen
sem, a po drugie „niebezpiecznym objawem 
somnambulizmu". — „W  rzeczywistości bo
wiem —  oświadcza dziennikarz amerykań
ski ■— prowadzimy już dzisiejszą wojną ju
trzejszą bronią. Znajdujące się dziś w uży
ciu samoloty, czołgi, działa lub okręty zo
stały zaprojektowane jeszcze przed 12-tu, 
18-tu, 24-ma lub jeszcze więcej miesiącami

oraz oddane do wykonania w tych Odle
głych terminach. Oczywiścię potrzeba nie 
małej dozy krytycyzmu, fantazji i śmiało
ści, aby już dzisiaj przygotować właściwą 
broń na jutro. To jest jednak właśnie ko
niecznym warunkiem dla uzyskania zwy
cięstwa . Potrzeba nam mianowicie ludzi, 
posiadających śmiałego ducha, chłodny 
rozsadek i wysokie napięcie woli. Jeżeli 
tacy ludzie nie obejmą u nas kierownictwa, 
wówczas nigdy nie wygram y wojny. W  
przeciwnym wypadku będą nas zawsze za
skakiwały nowe typy bombowców japoń
skich lub nowa niemiecka broń przeciw
pancerna, o ile przytoczymy tylko te dwa 
przykłady.

Ludźmi, którzy dotychczas przegrali obe
cną wojnę, są właśnie ci, którzy dopiero 
teraz obmyślają narzędzia, majace stano
wić odpowiedź na to, co H itler i Mussoliaił 
już w zeszłym roku przygotowali i zreali
zowali. Są to przedewszystkiem ci ludzie, 
którzy nie kazali budować okrętów konwo-

Włoski komunikat wojnnny.
Rzym, 1 grudnia. Włoski komunikat W®* 

Jenny z poniedziałku brzmi: ,
„Główna kwatera sił zbrojnych komun*' 

kuje: W  Cyrenajce odparto wypady oddam* 
łów czołgów brytyjskich.

Na odcinku Tunisu powstrzymano kołu#1* 
ny aljanckie, wsparte przez oddziały PaD' 
ccrne. Oddziały te utraciły wiele malyc® 
wotzów bjowych. Atak sił zbrojnych osi do
prowadził do zdobycia pewnej ważnej P?' 
zycji. Zniszczono kilka anglo-ameryk^j' 
skich czołgów. W zięto tam dalszych 2W 
jeńców, w tem 21 oficerów.

Porno niekorzystnych warunków 
sferycznych formacje wło-skeh samolotow 
bojowych zaatakowały bardzo energiczni® 
lotniska w Algierze. Zniszczyły one cztery 
odstawione samoloty, oraz obrzuciły celno- 
mi bombami’ objekty lotniskowe i licz®0 
magazyny. ^

Myśliwce niemieckie zestrzeliły nad Cf" 
renajką jeden samolot.

Samoloty brytyjskie zrzuciły liczne bo®** 
by na Trypolis, powstały nieznaczne szk°  ̂
dy. Wśród miejscowej ludności było 21 za
bitych i 43 rannych. Jeden samolot, ugod®®' 
ny przez ziemną obronę przeciwlotnicza* 
ro-zbił eie o ziemię.

Now y nalot na Turyn, przeprowadzę®/ 
ubiegłej nocy, nie spowodował poważniej' 
szych szkód. Jeden samolot bombowy* 
trafiony przez artylerię, spadł koło Nieb®' 
lino. Dalsze 3 samoloty aljanckie zes-trz* 
łono w nocy na 29 listopada w czasie naw 
tu, wskutek którego ludność cywilna st*8' 
ciła ogółem 15 zabitych i 22 rannych.

- .........................  m **

jowych w czasie, kiedy Niemcy budują 
szaleni łodzie podwodne, którzy nie bua®' 
wali samolotów transportowych wtedy* 
kiedy Japończycy okrążali F ilip iny i prz?' 
goto wywali się do ataku na Burmę. To s* 
ci panowie, którzy nie uważali za koniec^ 
no przygotować dzisiaj broni na wojnę 
trzejszą. ________

W kilku wie*
Rumuńskie ministerstwo obrony kraju skreśl*' 

ło ostatnio z list oficerów rezerwy 29-ciu oficero* 
rezerwowych, prawie wyłącznie lekarzy i nrzęd1®' 
ków administracyjnych, ponieważ dowieddoD®' 
że są oni żydami.

Minister spraw wewnętrznych republiki Cb® 
Morales złożył prośbę o dymisję. Prezydent &  
publiki nie uwzględnił jednakże jego prośby. Mi*1, 
Morales jest członkiem partji radykalnej.

*  AcJak podaje Reuter dziesięć osób należących a
lotnictwa wojskowego znalazło śmierć skutki^  
katastrofy, jakiej uległ samolot w  pobliżu Sic®
City; aparat spłonął doszczętnie.

Według wiadomości pochodzących z nratłfT®' 4 
kiego biura informacyjnego, nowojorska Cosi®®: | 
politan Opera House musiała zaprzestać dawa®Jg 
przedstawień z powodu braku frekwencji.

*  trrZ powodu choroby ministra spraw wewnętf
nych Yuzawy premjer Tojo obejmuje przejść0- -„raa
również 
wewnętrznych 
informacyjne rządu.

ież sprawowanie obowiązków ministra *P. - 
lętrznyoh Odnośny komunikat wydało bi®

KRONIKA
Dziś: E ligiusza 
Jutro: Bibiano y p. XD*

Dzli obowiązują n c M |  
nlenle od g. 154)0 do

Przedłużenie wystawy 
antytyfusowej w Starym Teatr*0'

Kraków, 1 grudnia. Już swego czasu dosioslllłjjfi 
- małe) *że wystawa antytyfusowa, urządzona w n w »i 

Sterego Teatru, zostaje przedłużona do końca 11 
pada. Obecnie władzo organizujące tę wystawę, 
siały Ją ponownie przedłużyć do 20 grudnia.

Okazało się bowiem, że zainteresowanie 
ności jest w tym wypadku bardzo duże. &ieIZ ai ’ 
sfery ludności Krakowa zaczynają doceniać 
nośó tej sprawy i chcą się poinformować o 
pieczeństwach, jakie grożą jej ze strony tyfus®

Kto^Jsszcze nie zwiedził wystawy antytyfusow*!* *!» \ 
ma sposobność obejrzeć Ją do dnia 20 bm. W y*"  
otwarta Jest codzitnnle od 10—19 bsz przerwy.

Piasek na trotuary!
Kraków, 1 grudnia. W czoraj wieczorem *P®je 

po raz pierwszy śnieg, który dzięki małem®, ^  
nieustępującemu mrozowi pozostał na u ,̂c9.9i 
Krakowa. Jest to chwila, kiedy publiczność ®V jfl 
się na nowo uczyć chodzić, gdy Irotuary i 
stają się śliskie i pociągają za $obą większą li 
wypadków. # cj,

Niestety w bardzo tylko niewielu 
zauważyć można piasek, umożliwiający Pu, Ljj 
ności normalne chodzenie. Według odnoś 
rozporządzeń są właściciele domów lub }c 
rządcy obowiązani dbać o posypanie P’a 
danego odcinka trotuaru, gdyż za 
z powodu poślizgnięcia się odpowiadają 
ciele domów. Dozorcy więc domów kruków* 
powinni emmprędzej zadośćuczynić swcnsn 
wiązkowi, aby nie narazić się na przykre ko 
kwen^ie.

■■■■- ■■ -  (Ji -
ŚRODOWY KONCERT. We środę 2 

będzl" się Vf kawiarni „Pani“ koncert baryt® 
Kalinowskiego. Początek o gods. 18.80.
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Z nowych wydawnictw

N ow y  podręcznik d la  rzem ieśln ików .
Kraków, 1 grudnia. Przy technicznem szkoleniu za

łóg fabrycznych, rzemieślników i uczni warsztatu* 
wych odczuwano w Generalnem Gubernatorstwie do
tkliwy brak odpowiedniego materiału szkoleniowego. 
Polska literatura z tego zakresu jest już przeważnie 
wyczerpana, albo teł tak teoretycznie ujęta, że nie 
nadaje się do skutecznie przemyślanej akcji szkole
niowej. Zastosowanie istniejącego w Rzeszy pierw
szorzędnego materjału napotyka ze strony robotni
ków, rzemieślników i uczni warsztatowych na nie
przezwyciężone trudności językowe.

Ażeby zapobiec temu brakowi, wydało Kuratorjum 
Rzeszy dla Spraw Gospodarczych placówka służbowa 
w Generalnem Gubernatorstwie na zlecenie Główne
go Wydziału Gospodarki oraz w porozumieniu z Głów
nym Wydziałem Wiedzy i Nauczania i Głównej Gru
py Gospodarki Przemysłowej i Komunikacji, szeroko 
rozpowszechnione w Rzeszy i z dobrymi wynikami 
stosowane w praktyce Wskazówki Ruchu AW F pod 
nazwą „AW F— GG‘* w języku polskim i niemieckim.

Narazie przewidziane jest wydanie «k . 70 „W ska
zówek Ruohu“ , które dotyczą najróżniejszych dzie
dzin techniki. Każda taka instrukcja zawiera wszyst
kie te przepisy i wskazania, których każdorazowo na
leży przestrzegać. Doświadczeni praktycy opracowali 
te instrukcje i podali je  w bardzo przystępnej for
mie.

Dotychczas ukazały się następujące „Wskazówki 
Buchu":

Numer T y t u ł
zamówienia

9 GG Przewody rurowe.
Napędy 1 transmisje.
Sprzęgła napędne 1 transmisyjna.
Krążki naprężające (prężniki). 
Nastawianie noży tokarskich.
Szlif powierzchniowy.
Szlif wewnętrzny.
Opieka i ruch młotków pneumatycznych. 
Pneumotyczne obrabiarki o ruchu obro

towym.
Lutowanie.
Obsługa 1 obchodzenie odę z przyrzą

dami.
Toczenie stall o  wytrzymałości 40 do
50 kg.

Toczenie stall O wytrzymałości 50 do
60 kg.

Toczenie stall o wytrzymałości 60 do
70 kg.

Toczenie stall u wytrzymałości 70 do
85 kg.

Wytyczne znakowania narzędzi z metali 
twardych.

„Goniec Krakowski" będzie każdorazowo informo
wał o ukazaniu się nowych numerów Wskazówek Bu- 
ohu. Wskazówki te można aa być za pośrednictwem 
wszystkich księgarń niemieckich oraz Beuth-Vertrieb 
G. m. b. H., Berlin SW 68. Księgarnia niemiecka 
Alfred Fritzsche, Kraków, Adolf Hitler-Plata 23, po
siadać będzie stals na składzls wspomniano „Wska- 
zówkl".

17 GG
18 GG 
32 GG 
36 GG 
88 GG,
40 GG
41 GG 
46 GG

4/7 GG 
57 GG

lOlb GO

101 u GG

lOld GG

lO le GG

118 GG

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 1 grudnia. W  ostatnleh dniach zmarły 

następujące osoby: Jul ja NIziAska, lat 69, wdowa po 
r^mer. sądowym; Piotr Okrutny, lat 42; Dr. Rudolf 
Żak, liait 44, obyw. m. Krakowa; Andrzej Mreczko, 
lat 64, emeryt Zarządu Miejskiego; Jan Wróblewski, 
lat 62, przemysłowiec; 9  Huugliugerów Juija Skoru
powa, lat 90, wdowa po zarządcy dóbr; Bronisław 
Bębenek, lat 58; z Kołodziejów WIktorja Grondal- 
czyk, lat 72, wdowa po urzędniku kolejowym; Antoni 
Szuta, lat 54, mistrz szewski.

Przestrzegł uie zasad ruchu— 
warunkiem bezpieczeństwa.

Kraków, 1 graidmia. Wypadki na jezdni są prze
ważnie skutkiem lekceważenia obowiązujących prze
pisów o ruchu kołowym. W  interesie ogólnym, jak 
i poszczególnych woźniców przypominamy poniżej 
najważniejsze reguły, obowiązujące w ruchu drogo
wym

Przedewszysitikiem woźnica powinien obrać ta/kie 
miejsce na wotzle lub saniach, by mieć wystarcza
jący widok. Powinien zwracać uwagę na ruch, panu
jący na drodze. Podczas jazdy w żadnym wypadiku 
nie wolno mu spać.

Ładunek należy zabezpieczyć przed zesunięciem się 
z pojazdu. Dopuszczalne rozmiary ładunku wynoauą 
2.50 m na szerokość i 4 m na wysokość wraz z wo
zom. O ile ładunek, np. belki, wystają poza długość 
woziu, końce należy oznaczyć w porze dziennej czer
woną chorągiewką o rozmiarach 20X20 cm, w ciem
ności zaś — czerwoną latarką.

Zaprzężony wóz czy sanie mogą tylko wtedy pozo
stać na ulicy przez dłuższy czas, gdy konie są wy- 
przągnięte i dobrze przywiązane do wozu.

W  ciemności niezaprzężonego wozu nie można po
zostawić na ulicy. Jeśli usunięcie go jest niemożli

wo, należy wyjąć Łub podnieść dyszel, umieścić na 
przedzie 2 biało światła, z tyłu jedno czerwone.

Na Jezdniach i szosach, n.w^t jednokierunkowych, 
woźnica powinien jechać po prawej stronie. Zakrę
tów nie wolno nigdy przecinać, zaś pojazdy, jadące 
naprzeciwko, należy wymijać zawozasn i w odpo
wiednim odstępie w kierunku na prawo. Jeśli wy
minięcie jest niemożliwe, pojazd lżejszy i obrotniej
szy musi zrobić miejsce cięższemu.

Pojazdy straży pożarnej i policji mają pierwszeA- 
stwo w ruchu na jezdni I dlatego już przy ich zbli
żaniu się, należy uatychmiaet ustępować z drogi.

Wszystkie pojazdy należy zasadniczo wyprzedzać 
w Iowo. Na nieprzejrzystych miejscach drogi wy
przedzanie jest wzbroniono. Skręcając z  jednej uli
cy na drugą, woźnica, o ile okręca w lewo, winien 
zatoczyć szeroki łuk, jeśli na prawo, trzymać się bez
pośredniej bliskości chodnika.

Zatrzymywanie się i postój wozów oraz sań tą 
dopuszczalne tylko po prawej stronie jezdni w kie
runku jazdy.

W okresie zimowym konie powinny być świeżo 
podkute i posiadać ostre haoele. Sanki luib konie na
leży zaopatrzyć przynajmniej w jeden dzwonek.

III koncert symfoniczny.
Kraków , 1 grudnia. Muzyka poważna nie 

zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności 
krakowskiej. Tylko wyjątkowo, gdy jakiś artysta
0 światowej, a przynajmniej europejskiej sławie, 
zjawił się w  Krakowie, widownia zapełniała się 
po brzegi.

Zresztą już to samo, że Kraków mimo prób
1 wysiłków z różnych stron nie potrafił utrzy
mać orkiestry, daje świadectwo charakterystycz
ne o zamiłowaniu do muzyki poważnej.

To też z przyjemnością musimy stwierdzić, źe 
obecna orkiestra symfoniczna Filharmonji Kra
kowskiej przełamała tę obojętność. —  Publiczność 
z coraz większem zainteresowaniem, a nawet za
miłowaniem słucha koncertów Filharmonji, czego 
dowodem jest i ostatni koncert.

Koncert ten odbył się we środę, którego pro
gram obejmował prócz utworów orkiestralnych, 
jak v. Beethovena uwertura „Leonora  111“ , O. 
Respighi’ego „W od otrysk i rzymskie**, poemat 
symfoniczny i F. Smetany „W ełtawa'* —  także 
kompozycje wokalne: G. F. Handla „Largo** i 
„ A rioso '* z „Cantaty eon stromenti'*, G. Verdi‘ego 
arja Azuceny z op. „Trubadur*' i G. Donizelli‘ego 
ar ja Leonory z op. „Faworyta*'.

Orkiestrą dyrygował R udolf Erb.
Koncert rozpoczęła orkiestra odegraniem wspa

niałej uwertury „Leonora '*, skomponowanej przez 
Beelhovena do jego opery „Fidelio". Opera jednak 
nie leżała w możliwościach psychiki kompozycora, 
a już tern mniej, że 6eethoven oparł się na stylu 
oper francuskich, w przeciwieństwie do Mozarta, 
trzymającego się wzorów włoskich. Odczuwał też 
braki gam autor, przerabiał operę parę razy bez 
większego powodzenia, a ł- równocześnie ulegały

przeróbkom i uwertury do niej. Skomponował ich 
cztery, z których trzecią wykonano właśnie na 
ostatnim koncercie.

I dobrze się stało, że p. Erb zapoznał z nią 
słuchaczów, bo przekonujemy się, że uwertura 
ta, chociaż jest arcydziełem, ma raczej charakter 
sym foniczny i daleką jest od tego, by mogła słu
żyć jako przygotowanie czy tło do akcji drama
tycznej w operze.

Orkiestra rozpoczęła uwerturę przepięknem pio
nem i w  miarę postępu wzmacniając, umiała od
tworzyć głębię uczucia, jaka się przejawia w całej 
tej uwerturze-symfonji. P. Erb wniknął i odma
lował w  orkiestrze myśl dramatyczną uwertury 
z zupełną jasnością, co publiczność zrozumiała, 
obdarzając dyrygenta i orkiestrę niemilknącemi 
oklaskami.

Solistką koncertu była p. Helena Hrabi-Szalkie- 
wicz, która zaprodukowała Largo i Ariozo z „Can
taty eon stromenti** arję Azuceny z op. ^Truba
dur" i arję Leonory z „Faworyty". Artystka dy
sponuje wyjątkowym altem o głębokim tonie i 
szerokiej skali. Obdarzona niepowszednią kulturą 
muzyczną śpiewała wspaniale, przyczem „Largo" 
Handla pełne uczucia i wyrazu wywarło ua pu
bliczności podniosłe wrażenie.

„Wodotryski rzymskie" Respighi*ego są poema
tem symfonicznym, którego autor harmonizując 
swój utwór, w  wielu wypadkach uległ już nowo
czesnym prądom. Orkiestra wszystkie 4 części 
„Wodotrysków" wykonała w  duchu kompozycji, 
rozpoczynając część pierwszą od przedstawienia 
lirycznego krajobrazu sielskiego, poprzez szalony 
rytm w tańcach Trytonów w  wodospadach. — 
Część III, a więc triumfalny pochód Neptuna 
świetnie ilustrują instrumenty dęte, poczem śpiew 
ptaków i głos dzwonów, szmery coraz cichsze za
sypiającej nocą przyrody (Cz. IV ) znakomicie zo

brazowała orkiestra odpowiedniemi instrumenta
mi, kończąc subtelnem pii. /.issimem.

„Wełtawę" Smietony, która jekt również jak  
poprzedni utwór poematem symfonicznym, orkie
stra odegrała, ilustrując plusk fal płynącej 
Wełtawy, odgłosy trąbek myśliwskich dolatujące 
z brzegów, to znów tańce ludowe —  wszystko z 
odpowiednim rytmem i tempem.

Dyrygował p. R Erb jak zwykle ze znajomo
ścią ducha kompozycyj, kierując i panując nad 
orkiestrą niepodzielnie.

Na powszechne oklaski orkiestra odpowiedziała 
chętnie przez publiczność przyjmowanym walcem 
Straussa „ Nad pięknym  m odrym  D u n a j e m któ
rego orkiestra odegrała w żywiołowym stylu wie
deńskim.

Nowa premiera w Starym Teatrze
Kraków, 1 grudnia. W  przyszły piątek, tj. dni*

4 grudnia, odbędzie się w Starym Teatrze pre- 
mjern niezwykle dowcipnej i ciekawej sztuki 
skandynawskiego autora Eryka Hoslrupa pt-z 
„Dama do towarzystwa*4 w tłumaczeniu p. Fry
deryki Turskiej.

Komedja zbudowana jest na oryginalnym tema
cie, obiftującym w różne paradoksalne sytuacje: 
starszy pan, który rozszedł się ze swoją żoną. od
czuwa w swojem gospodarstwie brak „kobiecej 
ręki", to też daje ogłoszenie, że poszukuje panią, 
któraby się zajęła jego domem. Wszystko byłoby  
dotąd w porządku, gdyby nie to, że najpoważ
niejszą kandydatką na to stanowisko jest... jego 
własna żona. Co wynika z tej całej sytuacji i ja 
kie zachodzą komplikacje, dowiedzą się Czytelni
cy na premjerze.

Obsada sztuki odpowiada jej poziomowi: rolę 
tytułową wykona Marja Sarjusz-Wilkoszewska, 
zazdrosną sekretarkę gra Lydja Kownacka, ga
datliwą kucharkę —  Aleksandra Stróżyńska, mę
ża —  Stefan Turski, dalsze role obsadzone są 
przez pp. Eugenjnsza Załuckiego i Aleksandra 
Gajdeckiego, których również szereg razy w i
dzieliśmy na scenie.

Premjera „Damy do towarzystwa" będzie bez- 
wątpienia jedną z ciekawszych w bieżącym sezo
nie. Przedsprzedaż biletów w kasie Starego Tea
tru od środy 2 grudnia w godzinach od 10 -13  
I od 16— 19. W  dni przedstawień od godziny 
10^-20 bez przerwy.

Premjera odbędzie się w  piątek 4 bm. o godz. 
1'8-tej. Powtórzenie przedstawienia w sobotę,
5 bm. o godz. 18-tej, oraz w niedzielę trzy przed
stawienia o godz. 12-tej, 15.30 i 18-tej. Przedsta
wienia wieczorne kończą się przed godz. 20-tą.

(Y ) ZAGINĘŁA 12-LETNIA DZIEWCZYNKA.
Przed dwoma miesiącami wydaliła się z domu ro
dziny, Słomniki koło Krakowa, ul. Ogrodowa 13, 
przebywaląca tam na wakacjach 12-letnia Czesława 
Mitka, zamieszkała stale w Będzinie, ul. Żwirki 
i W igury 5. Zaginiona dziewczynka jest wzrostu, 
średniego, o niebieskich oczach ; jasno-blond wło
sach; ubrana w popielaty letni płaszczyk, bez poń
czoch i bucików, z gołą głową. Zrozpaczona rodzina 
prosi każdego, ktokolwiek napotkałby zaginioną, 
o odprowadzenie jej do domu rodziców pod adresem: 
Będzin, ul. Żwirki i W igury 5, lub na najbliższy po
sterunek Polskiej Polic ji; względnie w Krakowie, ul. 
Czarnowiejska 67, m 15.

Obwieszczenia urzędowe

T  A  D  7  A  n  7  P N  I  T  des Stadthauptmanns der Stadt 
u A b l l l  t  Krakau. — Dotyczące: Godziny 

policyjnej (zakazu wychodzenia) dla nieniemieckiej ludności.
W częściowej zmianie mego obwieszczenia Nr. 81 i 86 z duła 28 

września 1940 r i dnia 29 października 1940 r., postanawiam z natych
miastową mocą obowiązującą, co następuję:

1) Ustanawia się godziną policyjną (zakaz wychodzenia) dla ludności 
nieniemieckiej od gdziny 21-ej do godziny 5-ej.

2) To ograniczenie nie dotyczy cudzoziemców.
3) Ludność uieniemiecka. która z koniecznych służbowych albo zawo

dowych względów zmuszona jest przebywać podczas godziny po
licyjnej na ulicach lub miejscach publicznych — musi mieć spe
cjalne pozwolenia; pozatem musi się wykazać urzędową legityma
cją, zaopatrzoną w fotografję (Kennkarte).

Pozwolenia te będą wydawać pisemni© władz© niemieckie dla 
swego personelu, dla wszystkich innych, nieniemców Dyrekcja 
Polic ji

Dotychczas wystawione pozwolenia przez Dyrekcję Policji pozo
stają nadal w mocy aż do upływu ich ważności.

4) Osoby, które przebywają na ulicach lub placach podczas godziny 
policyjnej, zobowiązane są oikazaó patrolowi policyjnemu, bez we
zwania. swoją legitymację.

I ) Wykroczenia będą karane według rozporządzenia o postanowie
niach karno-administracyjnych w Generalnym Gubernatorstwie z 
dnia 15 września 1940 r. (Dz. Bozp. GG. str. 800).

Krakau, dnia 3 listopada 1942 r.
Der Stadthauptmann der Stadt Krakau 

Polizeidirskticn 
W  zastępstwie: H i r s c h.

Kupno nieruchomości

Kupie domek lub dużą paroelę 
w  Tarnowie. Zgłoszenia; Goniec 
Krak.. Tarnów „N r. 1246". 9588k

Kupie kamieniczkę koło Krako
wa Pośrednicy wykluczeni. Zgło
szenia; „Gotówka". Biuro Ogto. 
szeń Kraków. Sienna 12. 1138

Kupie Homek t  ogrodem w oko
licy Krakowa Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12 „Gotówka". 
Pośrednicy wykluczeni.________ 1189

Kupie małe gospodarstwo v  oko
licy Krakowa. Biuro Ogłoszpd, 
Kraków. Sienna 12 „Gotówka". 
Pośrednicy wykluczeni. U 40

Parcele, domek lub część większej 
realności, kupię. Miejscowość obo
jętna, Zgłoszenia: Kraków, Flo
riańska 18/8. 9609k

Sprzedaż nieruchomości

Parcela ćwierć morgi — 55.000 zł. 
(tuż przy Dworcu towarowym). 
Kulczyk Karol, Kraków, Olsza — 
Wolności 54 ,tel. 133-03. 1641

Kamienica dwupiętrowa narożnik 
sklepy, centrum Krakowa, całość 
do sprzedania. „In form ator". Kra. 
ków. Pijarska 19. 9574k

Wyleżdżam. okazyjnie sprzedam 
parcele budowlaną. Kraków. W ie
lopole 10 m. 13. 1227

Największy wybór realności po
leca i kupuje Skowroński, Kraków 
Adolf Hitler-Plata 39. teł. 158 66.

Palowa kamienicy przy tramwaju 
tanio: Skowroński, Kraków, Adolf 
Hitler-Plata 89. 1735

Dom nowy 1-rodzinny Azory ta
nio. Skowroński, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 89, tel. 158-66. 1741

Największy wybór kamienic, do
mów, parcel sprzedaje — kupuje 
Skowroński Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 89, tel. 158-66. 1747

Dom murowany, komfortowy. 9 
ubik.. Bronowie© Małe B/H. „Er- 
ka-es“ . Kraków, Starowiślna 27 
teł. 128-41 9597k

Parcela budowl., narożnik, 851 
sążni przy Dębnikach B/H. ,.Er- 
ka-es". Kroków, Starowiślna 27, 
tel. 128-41. 9598k

Parcela budowlana, wydzielona, 
pełne uzbrojenie. 1000 m8, Osie
dle Ofic. B/H. „Er-ka-es". Kra
ków. Starowiślna 27. bel. 128-41.

Część domu ogródek. Swoszowice, 
tauio. Skowroński, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39. 1831

Parcela 1200 6ążni, Bronowice, 
tanio Skowroński. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39. 1832

Sześć parcel po wydzieleniu 1016 
sążni przy ulicy Grzegórzeckiej, 
pełne uzbrojenie, 130.000. sprze
da. Kraków, Mikołajska 11/3, tel 
119-92. 1950

Willa I. p„ 10 pokojowa, kom
fo r t  — W ille komfortowa, nowa. 
400 sążniowy ogród słoneczna. — 
Dom 3 pokojowy. 600 sążniowy 
ogród, szlachetne drzewa owoco- 
wa — Domy Jedno- i dwurodzin
ne. blisko tramwaju z ogrodami, 
tanio do nabycia* Kraków, Zwie
rzyniecką 8/1. 1951

Parcela 300 sążni. Prądnik, oka 
zja. Skowroński. Kraków, Adolf 
Hltl«r-Plat» 39. 1834

Kamienica/ 25-pokojowa, komfort, 
ogród, Skowroński, Kraków, Adolf 
Hitler-Pla^z 39. 1740

W illę dwurodzinną, pełno/komfor
tową. bardzo duży ogród, garaż, 
5 minut od tramwaju, ulica Ko
nopnickiej. sprzedam. Kraków, 
Floirjańskia 18, I I .  p„ oficyna.

Parcela 100 sążni w Bronowicach 
niedaleko od tramwaju, do sprze
dania zaraz. Wiadomość: Kraków 
Spadzista 19b, wieczorem. 2122

Matrymonialna
Chcesz wyjś> dobrze zamąż — ko
rzystaj z pomocy Medjum W yja
śnienia osobiście lub za pobra
niem. Lwów. Wienerstr. 72-86.

Noclegi

Noclegi niekrepujące Kraków, ul 
I)łuea 26'3 1537

Noclegi: Kraków Zamenhofa 9/13 
I. o. oficyny. 1577

Noclegi czyste: Kraków Senacka 
9'10. przecznica Grodzkiej. L578

Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/10

Noclegi przyjezdnym: Kraków.
Wielopole 24/4, II piętro. 1581

Noclegi — , śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 1582

Noclegi Kraków, Zielona 25/1.

Nauka i wychowanie

Lekcje niemieckiego. Kraków, ul. 
Grodzka 81.  1744

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków. Długa 30/1. 9512k

Maszynopismo — indywidualnie 
nowocześnie: Kraków Grodzka 27

Lekcje fortepianu, metodą uprosi- 
czonal Wszystkie stopniel Kra
ków Krupnicza 14/5, po poł 1118

Niemieckiego wyuczam szybko: 
Kraków. Radziwiłłowska 23/12.

Różne

„Maryla" Zakład repesacji poń
czoch pod Arkadami ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek, dorabia
nie i doszywanie stóp, cerowanie 
pończoch Szybko! Tanio! Dokład 
nie! Maria Wójcikiewicz. 9359k

Obrazy stare zniszczone bez pod 
Disu malarstwo zagraniczne poi. 
ski<* -  orzynieś do fachowej bez 
płatnej oceny Kraków Łobzow
ska 6 Salon obrazów 454

Przystąpię do sflółki jakiegokol
wiek dobrego interesu Dam go
tówkę mam stosunki wyrobione. 
Zg?.: Gomieo Krak., Kraków, „Nr, 
2053".

Grafologfnl doradzi niezawodnie
każdemu Przyjdź, Jeśli masz Ja
k ikolw iek  kłopoty, ©odzień 9— 19. 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.

Separacje, rozwody zgodne, nie
zgodne, unieważnienie małżeństw 
załatwiam. Kraków, św. Marka 
21/11 po .poł. 2019

Rozwodowe sprawy (zgodne i nie
zgodne) prowadzi informuje Obroń
ca Konsystorski mgr. praw Sta
siaku e/wicz, Warszawa, Złota 32.

Fila«ellst6w 1000 posiada już Cen-
nik-Katalog 1943 znaczków polskich 
ora® Generalnego Gubernatorstwa 
368 artystycznych fotograf i j znacz- 
ków na czternastu rototablicaeh. 
Przekazem zł. 12.-- za zaliczeniem 
zł. 14.— żądajcie bezpłatnego kom. 
plettu innych oeników. Kupujemy 
stale wszelkie znaciki pocztowe. 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa. Marszałkowska 116 . 9603k

Podania, prośby, tłumaczenia: Tłu. 
mac® przysięgły Mgr. Jan Wojty- 
na Kraków Starowiślna 8.

Grafolog, znawca sądowy, Kra
ków. Florjańska 3. 9836

Po niemiecku i po polsku: poda
nia. zażalenia pisma: Biuro tłu
maczeń i przepisywania. Kraków, 
Grodzka 40. 886Ik

Uprawniony grafolog Reema przyj
muje 10—6. Zamiejscowym pise
mnie za zaliczeniem Podać datę 
urodzenia >? próbę pisma: Kraków, 
Florjańska 29/4. T p. 84811

Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalogowane płaci najlepiej 
ftwiat Filatelistyczny Kraków, 
Florjańska 5/16 oficyna od 5-tej 
do 7-mej 9391 k

Podania, rachunki. kosztorysy, 
tłumaczy przepisuje ..Wanda". 
Kraków Florjańska 39. Zamiej
scowo odwrotnie 9392k

Do wydzierżawienia w Krakowie 
sklep spożywezo-cukierniczy na 
orzecznicy ul. Krakowskiej Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, ,Nr. 1486"

Kalosze, śniegowce, reperuje fa
chowo wprawia zamki, zatrzaski, 
pracownia obuwia. Kraków, Grze
górzecka 4. Kowalik. 1515

Podania, tłumaczenia interwencje 
u władz obrony przed 8onderge- 
richt. Kraków, Sienna 7. 1520

Poszukuję spólnil sklepu pa
pierowego z poważniejsza gotów
ka. Oferty: Biuro Majewski. Kra
ków. PI. WW. Świętych 8 pod 
..Centrum". 1608

Wytwórcy szczotek (« wTAsi* «
trawy* pendzli. butów I wycie
raczek słomianych oroszę o ceny 
i najkrótszy termin dostawy 
Biuro Majewski Kraków Pi 
WW. świetycb 8 pod „Dostawca**.

Podania. tłunuu&ont* —  Kraków, 
Basztowa 10/1. 8036k

Koncesjonowany Zakład nożowni- 
czo-szldfLerski Stygaree Leon, Kra. 
ków. Grodzka 4; ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów I 
do mięsa. 1802

Psy do wychowu i tresury przyj
muje Kupno i sprzedaż oraz 
komis. Hodowla psów rasowyeh- 
Kraków. Traugutta 20/1. 9405k

Parkietów cyklinowanie, układa
nie nowych na prowincji w miej
scu Wiadomość: Firma Słowik. 
Kraików 8zewska 24. telefon 157 22 
(od 12—13 I od 17—18-tej) 9406fe

Futra. lisy. płaszcze kostjumy. 
bielfene przyjmuje w komis A 
Jachimski Kraków Bożego Ciała 
4 (róg Dletlowskiej tramwaj Nr. 
1) Zarząd: Grodzka 14 IT1 p

Janina Marehlilk wytwńmia para- 
soli wykonuje wszelkie naprawy
1 pokrycia Kraków. Krakowska 15

Łaźnia Paryska Kraków Gertrn 
dy 19 po remoncie otwarta 8401 z

Uwaga. Lekarskie, dentystyczne, 
fryzjerskie aparaty elektryczne, 
oatefony elektryczne wzmacnia, 
cze grzejniki repasacyjne ma
szyny ~  fachowa solidna napra
wa B Gottwaid Kraków West- 
riug 41 tel 187-14 Nowość na 
składzie tarcze regulacyjne do 
oatefnnów 8914k

Transporty samochodami wagon a. 
mi przeprowadza szyhko: Riuro
Spedycyjno transportowe P. W y
socki Kraków. Florjańska 18. 
telefony 102-11. 175-71 9021 k

Podania! najtaniej tłumaczy Ma
jewski Kraków. PI WW. Świętych 8

Bloliznę męska z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków, Starowiślna 8.

Ola Pań cierpiących na przepu
kliny brzuszne nepkowe paehwi 
nowe udowe, wykonuje specjalista 
R Bogdanowicz. Kraków, Grodzka
2 w podwórcu. 564

Komis Grodzka 59 cieszy sie zan 
faciem 1117

Aparatów fotograficznych facho
wa naprawa tylko u specjalisty 
mechanika Kraików, ul. Grod/ka 
2 w podwórzu w 1220

Psychografolog Mamott. mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach P rzyj
muje codziennie od 10 -6 P?«pm- 
nie za zaliczeniem oodać date u 
rodzenia i ny tania Adres: Kra 
ków Adolf Hitler-Piat* 46'5. i i i  
o. akr poczt Nr. 474 1251

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Ag^tu ra  Handlowa On. 
łebiowskf-Rafn!ski. Kraków, św 
Marka 27. teł 226-45. 1485

Ramy złocone do obrazów wykonu 
Je Piwowarski. Kraków, Sławków, 
sks r n  pietra. 604

t Sp. Melania z Mizerskich 
Slagórska, wdowa po 

weteranie z 1863 r . zmar
ła dnia 5 listopada 1942 r. 
Pogrzeb odbył się dnia 
8 listopada br. w Sieteezy. 
o czym zawiadamia w smut
ku pozostała
2200, Rodzina.

t śp. Dr. Rudolf żak. oby. 
watel m. Krakowa by

ły Radny Miejski, prze 
żywszy lat 44. zmarł dnia 
28 listopada 1942 r. W y
prowadzenie zwłok z Ka
plicy na Cm t-m t.a rzu Rako
wickim na miejsce wiecz
nego spoczynku do grobow
ca rodzinnego nastąpi w 
środę dnia 2 grudnia br 
o godz 11 przed południem 
Nabożeństwa żałobne od 
prawione zostaną: w środę, 
dnia 2 grudnia br. o godz 
8 rano w kościele, św. Ka
zimierza na Grzegórzkach, 
oraz w czwartek, dnia 8 
grudnia br o godz 9 ra
no w kościele paraf. św. 
Mikołaja w. Krakowie, o 
czym. zawiadamiało w nieu- 
tulonym żalu pozostali 
2199 łona z Rodziną.

Podania. Kraków. Grodzka 40.

Sklep spożywezo-cukierniczy T7 
Krakowie dzielnię-a polska, wy
dzierżawię. ferty: Goniec Krak., 
Kraków. ..Nr. 1017".

Zguby — kradzieże

Zagubiono Kennkarte Nr 15525 
na nazwisko Szala Kazimierz, 
Rzeszów Reymonta 6. 9525k

Zgubiono Książkę Pracy Nr. 26362 
na nazwisko Roman Zbigniew 
Wnek. wystawioną przez Urząd 
Pracy w Krakowie. Przed nad
użyciem ostrzega się. 9607k

Skradziono Kennkarte, Bezug-
scheisi wystawiony na nazwisko 
Hanek Joanna. Kfakau Zamen
hofa 14. obecnie Kremerowska 2/2.

Skradziono Kennkarte Nr. 2946, 
nazwisko Jan Panek, zam. Cze
ch ówk a. 401

Kilkus Michał. Lutowiska zgubił 
nicnDeeka Kpnnkartę i Bezng- 
schein na buty 402

Zgubiono Kennkarte oa nazwisko 
Ginther Józef. 4S(f

Kawiarnie I Cukiernie

Cukiernia Kaprys" została oro* 
chnmiona z dniem 28 K i 194S 
w Krakowie przy Krakowskiej L



„GONIEC KRAKÓW SKI“ Ni*. 282. Środa, 2 grudnia 1942.

Od dui* 1 do 3 grudnia 1942:

APOLLO
Św. Tomasza 11 — Telefon 111-20, 

PRZEKLEŃSTWO GRZECHU
Eduard Kock, Ilse Exl.

W ANDA
Św. Gertrudy 5. — Telefon 173-05. 

MAŁŻEŃSTWO NA PRÓBĘ
Ewald Balsear, Heli Finkenzeller.

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 163-20. 
Miodowy miesiąc panny Beaty

Paul Richter. Friedl Cze©a.

UCIECHA
Starowiślna 16. —  Telefon 125-16. 

KOCHAM CIĘ
Luise Ullriich, Viktor de Kowa,

A TLA N TIC
S trądom 15. —  Telefon 108-82. 
JEJ PIERWSZE PRZEŻYCIE

llse Werner, Johannes Ricmann.

STELLA
Lubicz; 15. — Telefon 143-01. 

ŚLUB Z PRZESZKODAMI '
Herti Kirchner. Heinz Ruhmann.

Początki w dmie powszednie o godz. 
15, 17 i 19. W  niedziele i święta 

o godz. 11. 15. 17 i  19.

F .  S c h i c h a u  A G .
IIIIIIIHIIlIfllllllttilHItlllllllllll

libing
poszukuje 

robotników fabrycznych 

Zgłoszenia:

Biuro informacyjno
dla

Dracowników fizycznych 
i umysłowych

Krakau, Burgstr. (Grodz
ka) 60.

Tarnów, Goetheplatz 6, 
Reichshof, Ring 15, 
Przemyśl, Dworski-Str. 9.

czysta. uczciwa i solidna 
z dobrym gotowaniem

potrzebna od zaraz.
Zjęlosz.: Kraków, Zaleskiego

8, m. 5* 9487k

K A P C E
sprzedam. Kraków, św. Wawrzyńca 

16. m. 22, I piętro ofic.

PŁASZCZ ZIMOWY
dla młodej panienki, kupię tylko 

w b. dobrym stanie. 
KRAKÓW, ul. Grodzka 11. Sklep 

Elektrotechniczny. 9600k

FUTRA
LHy
Kołnierze futrzane

„KOMIS" Kraków 
Grodzka 32

Palta
Jesionki
Ubrania

Futro perskie
pierwszorzędne piekne, sprzedam. 
Kraków, ul. Kochanowskiego 2/2.

/PRZEZIĘBIENIE
O S Ł A B IA J A ZDOLNOŚĆ 
SAMOOBRONY ORGANIZMU

SALIPYRIN

Wolne posady

Apteka pod Gwiazdą w Rabce po
szukuje współpracownika. 9473k

Dziewczyna z gotowaniem, po
trzebna. Zgłusz-: Kraków, Staoro- 
wiśl.na41/7 od 1—2 i od 19—21.

Dochodzący dx> wszelkich prac do- 
mowych, poszukuję zaraz. Zgło
szenia: Kraków. Berka Joselewi- 
croa 20/6. 2191

Ekspedientka biegła w polskim, 
niemieckim, potrzebna zaraz. Ży
ciorys. odpisy świadectw Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 1585“ .

Służące], pracowitej, uczciwej, po
szukuje. Dobre wynagrodzenie. 
Zgłoszenie: Kraków, Urzędnicza
59. m. 9. 2084

Potrzebny praktykant i pomocnik 
krawiecki. Zgłoszenia: Zakł. K ra
wiecki, Kraków, Krowoderska 19/6a

Fachowca drzewnego, skrzynkarza 
przyjmie mechaniczna wytwórnia 
wyrobów drzewnych. Mieszkanie, 
utrzymanie zapewnienie. Oferty: 
Samok. skrytka 15. 5>515k

Czeladnika cukiernika przyjmę. — 
Oferty z podaniem warunków i od
pisami świadectw pod: Stieber,
Reichshof. Rathaustrasse 4. 9526k

Manicurzystka od zaraz potrzebna 
Kraków, Stradom 8. 1306

Modystka, lub pomocnica do prze
róbki kapeluszy damskich poszuki 
wama zaraz. Zgłosz.: Kraków, Flo
riańska 16. Firma „Stanisława".

Zegarmistrza zdolnego poszukuje 
F-rna Sulikowski, Kraków, Grodz
ka 1. 1756

Potrzebny pomocnik i praktykant 
krawiecki. Zgłoszenia: Kraków,
Krowoderska 19/6a. 9605k

Poszukują zaraz fryzjera dam- 
skiiiego i mę.sk iego. Zgłoszenia: 
..Bristol". Kraków. Plac Marj.acki 
9, I. p.. Teł. 126-54. 9610k

Poszukuje dochodzącej na trzy 
godzimy dziennie rano, obzuajmio- 
nej z pielęgnacją chorych. W y
nagrodzenie wdłg. umowy. Zgło
szenia pod ..A. B ." Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Plmtz 46. 9G20k

Pierwszorzędna kucharka ze zna
jomością jeżyka niemieckiego do 
kasyna natychmiast potrzebna. 
Siły pornocmicze w kuchni do dy
spozycji. Zgłoszenia osobiste*: Kra
kau. Wikimgerstr. 15. 9629k

Dochodząca potrzebna od zaraz na 
3 godz. dziennie. Dobra płaca. W ia
domość: Kraków, św. Gertrudy
10/7, od godz. 9—10-tej. 641

Przyjmę czeladnika kuśnierskiego. 
a:ryjezyka. nn dogodnych warun
kach. Zgłoszenia: Kraków, ul. Gro- 
dzka 35, pracownia kuśnierska.

Dochodzącą inteligentną, czystą i 
uczciwą, przyjmę na dobrych wa
runkach. Kraków. Sienna 14 — 
Nordmann. 719

Potrzebny czeladnik szewski na ro
boty mieszane i chłopiec do prak
tyki. Kraków. Szewska 4. 721

Posad poszukuj'ą

Młoda, inteligentna, zajmie się go
spodarstwem dobrze sytuowanej 
osoby — Kraków lub Dystrykt. 
Oferty: Kraków, Smoleńsk 20/5.
Franciszka Bruno. 398

Poszukują posady biurowej z ko
respondencją niemiecka. znajo
mość maszynopis ma. Zgłoszenia 
pod .,802“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hiltler-Platz 46.

Pani mlod.a reprezentacyjna sa
modzielna. z językiem niemieckim, 
obejmie posadę w przedsiębiorstwie 
lub majątku. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 1836“ .

Kupiec, lat 34. fachowiec, kawa
ler, energiczny, przedsiębiorczy, 
pracowity dobry organizator. zdoł. 
ny urzędnik terenowy, przyjmie 
każdą prace, ewemt. pomoże doraź
nie. chętnie prowincja. Uczciwość 
zagwarantowana warunki skrom
ne. Łaskawe zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 841“ .

Poszukują .zajęcia w Krakowie, 
mam średnie wykształcenie, znam 
niemiecki, maszyn ©pismo. mierni
ctwo. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków. „Nr. 956“ .

Fryzjer, młody kawaler, posiada 
kartę, obejm,3e kierownictwo od 1 
stycznia 1943 r. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 962“ .

Szofer-mechanik. lat 39, poszukuje 
posady; miejscowość obojętna. Ma. 
całka. Krakowska 306, Kressem- 
dorf. 968

Kupno

Kupuje wszystkie znaczki poczto
we FŁLatelia, Kraków. Długa 14.

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: t Chwilkowski. zegar
mistrz-jubiler, Kraków, Florjań. 
ska 3. 814

Drzewo Stolarkę I  kl. świerk od 
25— 50 mm., kupię wagon. Pra
cownia bednarska. Kraków, Kra
kowska 46. teł. 162-17. 1949

Kołdry j-edwabrffe. mało używane 
kupię. Kraków, św. Marka 19, róg 
Floriańskiej — sklep tapicerski.

Kilim, perski dywan kupię. K ra
ków. św. Marka 19. róg Floriań
skiej. sklep tapicerskl 9627k

Klubowy garnitur skórzany w do
brym stamie. kupie. Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej, sklep 
itaipioeroM. 9622k

Starowiślna 88 —  Kupno spwedaż 
garderoby meskiej, damskiej i 
dziecięcej Kraików, ul. Starowiśl
na 80. 9621!k

Kupują różne meble używane. 
Kraków. Krakowska 35, sklep.

Kupią za rękawek z lisa niebies
kiego, albo otgony, ora® męski 
zloty sygnet. Kraików-Podgórze, 
Px*zy Moście 1/8, lei. 107-51. 9619k

Łóżeczko dziecięce, kupię. K ra
ków. św. Marka 19, róg FloTjań- 
skiiej, sklep tapioersk..' 9615k

Wanną, umywalkę, piec łazienko
wy na węgiel, oraiz Bowler 500 l i
trów. za,raz kupię. Kraków, Flo
riańska 18, I I .  p.. oficyna. Tele
fon 159-28. 960Sk

Kupią futro w bardzo dobrym 
stanie,' kołnierz wydra. Zgłosze
nia pisemne pod „111“ Biiu^ 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolt 
H itler-Platz 46. 9606k

Kilimy, dywany, kupuję. Kraków, 
Długa 23, sklep. 1339

Materace włósienne. kupię. K ra
ków. św. Miar,k>a 19 —  róg Flo
riańskiej —  pracownia tapicer- 
ska. 9511k

Pióra wieczne złote używane, przy. 
borniki kupuje Ziembicki. Kraków. 
Plac Mariacki 2. 9190k

Obrazy antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż ocena: ,.Phryne“ , Kra
ków. Sławkowska 6. 9390k

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9.

Kuple maszynę do szycia (ewen
tualnie sam spód lub główkę), 
Kraków. Długa 41/9. 9464k

Kołdry puchowe, kupię. Kraków, 
Krzywa 13/11, I I .  p. 9503k

Kupią Płaszcz albo kurtkę skó
rzana. czarna w pierwszorzędnym 
sianie, n.a wysokiego. Kraków, 
Adolf H itler-Plalz 33/11, I I .  p. 
od 10—13-t,ej. 9517L*

Łóżeczko dziecięce kupie. K ra
ków. św. Marlkia 19, róg Florjań- 
ekiej. pracownia, tapicerska. 9518k

Dywany, kilimy, kapy na łóżka, 
serwety na stoły. kupuje za go
tówkę Firma M. Pleszowski. K ra
ków. Maty Rynek 2. 9519k

Piec żelazny, szamotowy lub ka
flowy. przenośny, kupię. Restau
racja Wolnego, Kraków. Plac Na 
Stawach. 627

Kupie kilimy, ubrania: — Komis. 
Kraków. Plac Dominikański 4.

Filateliści! Kupuję znaczki, uzu
pełniam braM, kupcom komisy: 
Kraków, skrytka pocztowa 391.

Książki używane beletryst.. nau
kowe. prawnicze kupuje Księgarnia 
Trzeci eckiego, Kraków. Floriań
ska 39. 872

Kocioł parowy około 6 ms pow. 
ogrz. ok. 300 1. pojem., ki/pię. 
Zgłoszenia z dokładnym opisem 
do G-ońcd Krak., Kraków, „Nr. 
1489“ .

Kilimy, dywany, garderobę tele
pią. kupie zaraz Komis. K rakW . 
Plac Dominikański 4. 1495

Kupuje używaną garderobę v.mę- 
ską. damską: Sklęp, Kraków, 
Pieracklego 4. 1496

Śniegowce wysokie 38, czaimy, fro- 
niełate. kupie. Opis. cena listow
nie. Kaczorowska. Bicńczyee 28, 
p. Mogiła. 958

Kupuje zęby sztuczne, korony, 
protezy kauczukowe w Tarnowie. 
Tarnów, Wało-wa 17. 966

Kupią dywan perski dobry — 
tace srebrna, antyczna i nakrycie 
stołowe na 6 osób. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2092“ .

Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez Ko
mis. Kraków. Grodzka 32. 9741

Komis, Kraków. Grodzka 32. przyj, 
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy oraz 
inne przedmioty. ‘ 9742.

Garderobą damską, męską i dzie
cięca. pościel, bieliznę, buty i in
ne używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówka koncesjonowany sklep. 
Kraków. Karmelicka 28. 940l.k

Gotówka! Kirouję używane rzeczy, 
garderobę. Kraków, Grodzka 47, 
sklep.__________  940Ok

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
misy. kupuje wszystko: „Mundus", 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 37.

Obrazy, dywany, kilimy, antyk! 
meble porcelana. Kupno, sprze
daż. ocena. Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „An tyk i1* Kraków. Stra
dom 18, tel. 140-83. 891 lk

Farą rasowych szczeniąt ..Bernar
dów1* kupi majątek p Wilków, p. 
Kocmyrzów, telef. Kocmyrzów 13.

Poszukujemy futer, lisów, spodów 
futrzanych, kołnierzy. pledów, ko- 
cy. dywanów, kilimów, kryształów, 
r.akryć srebrnych, ' platerowych^ 
maszyn pisarskich, natefonów. — 
płyt „Centrokomis" Kraków, Gro
dzka 9. 1647

Pianino łub fortepian krótki ku
pię prywatnie. 'Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków ,,Nr. 1743“ .

Kupią motor ropny 7— 10 KM., o- 
raz żniwiarkę „Dórlinga11 nową. 
Zgłoszenie z ceną podać: Jan Misz- 
czyk, wieś Niegasdów. gmina i 
poczta Koniusze, kolo Słomnik.

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble lip. dzie
ła sz.tu.kii, porcelanę, oraz całe 
zbiory. „Tłer Deutsche Kunstla- 
dm “ Krakau, Hauptstrasse (Sław
kowska ) 10. — tel. 186-87. 9648k

Dom Komisowy. Kraków, Stradom 
16, przyjmuje do sprzedaży: k ili
my. dywany, futra, fotoaparaty, 
gobeliny. 1880

Najkorzystniej kupisz — sprze
dasz: patefony, płyty, palta, u-
b ramia, obuwie i wszelkie inne 
rzeczy w sklepie, płacimy gotów
ką. —  Kraków, Krakowska 36 
(sklep). 1517

Sprzedaż

„Maszynę" do szycia, piękną, ta
nio sprzedam. Kraków, Bożego 
Ciała 31/7. 1333

Saxofon alt-es, posrebrzany, kor
net piston harmonie różnego ro
dzaju okazyjnie do sprzedania. 
K r , ' ów. Mikołajska 4/32. 2100

Harmonią 120 basów, wicloregi- 
etrowa. luksusową, okazyjnie sprze
dam. Kraków. A le ja pod Kopcem 
14, m. 2. 2099

Wózek dziecięcy, głęboki z budką, 
nowy, sprzedam. Kraków, Lele
wela 14/2. 2172

Krzesełko dziecięce rozkładane, 2 
łóżka blaszane, materiał czarny 
na płaszcz damski, sprzedam. Kra. 
ków, Lelewela 14/2. 2173

Wózek dziecięcy „Komkom" głębo
ki w bardzo dobrym stanic, sprze
dam. Kraków, Krzywa 13/11, II .  p. 
na ganku. 9504k

Motor elektryczny 3 PS A. E. G., 
sprzedam. Kraków, ul. Karmelicką 
2l>a. I. p.. Biuro. 2126

Buty oficerskie Nr. 41, patefon 
dwuspreżynowy, sprzedam. K ra
ków, Kordeckiego 8/26. 2159

Sprzedam okazyjnie łóżko skła
dane z materacami, koronkę » a 
karne lub firankę, zwykłe buty a 
cholewami 42. Kraków, Dietla 
93. m. 4. 2174

Krzesła, fotele i wieszaki, poleca 
Stefan Iglieki., Kraków., Sławkow
ska 10, wejśdie przez bramę. 2177

Otomany i kanapy rozkładane, 
Stefan Iglieki, Kraków, Sławkow
ska 10t wejście przez bramę. 2178

Sprzedam futro perski© w bardzo 
dobrym stanie. Kraików, Krowo
derska 6/22 (niski parter). 2214

Sprzedam odkurzacz elektryczny, 
płaszcz damski, zimowy, kołnierz 
sikanki. Kraków, Miodowa 9/14, 
I .  p .  1562

Palto czarno, piękne, sprzedam. 
Wiadomość: Biuro Ogłoszeń, K ra
ków, Sienna 12. 1899

Patefony elektryczno w pięknych 
szafkach nowoczesnych, poleca 
„Radiofon11, Kraków, św. Toma
sza 21. 9604k

Biurko meblowe, aparat 'foto gra- 
1'iiozny. materiał na ubranie, sprze
dam. Kraków. Floriańska 1 8, I I .  
piętro, oficyna. 9612ik

Płaszcz zimowy damski, brązowy, 
oni® pluszowy czarny, 6 koszul 
damskich dziennych, płóciennych. 
2 kołdry wałowane poduszka, 
siemimlkii, podpinki, poszewki, sprze
dana okazyjnie. Kraków, Łobzow
ska 47/1. 9613k

Wspaniałą palmę kentia. sprze
dam. Kraków, Smoleńsk 12, I I .  p. 
godz, 4—7. , 9614k

Łóżko polowe. materace, łóżka, 
łóżeczko dziecięce, Kraków, św. 
Maiika 19. róg Floriańskiej, pra
cownia tapłcerSka 9616k

Kuchenne urządzeni©, 2 fotel© 
niebieskie. 2 taborety welwetowe, 
firanki, tiulowe, sprzedam. Kra
ków, Sobieskiego 22/4 od 1— 4.

Wózek sportowy Konkon z budką 
pokrowcem, sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11, I I .  p. na ganku.

Samochód ciężarowy Mercedes. 3 
toinny, kombinowany n>a gaz zie
mny (buile) lub benzynę, oraz 
ciężarówka ,.Dodge“ 2V>- tonny z 
przyczepką 2 tony. oba na cho-’ 
dziifc* w dobrym stanie n,a sprzedaż. 
Nougcbauer. Krakau, Grabenstras- 
se (Asnyka) 9/4. 9623k

Pianino Forster, prawi© nowe, 
sprzeda Helena Smolarska. Kra
ków, Sławkowska 4. 9624k

Fortepian Bechsteim, sprzeda He
lena Smolarska, Kraków, Sław
kowska 4. 9625k

Fortepiany, pianina, sprżedaż-ku- 
pno zamiana. Skład fortepianów 
Heleny Smolarskiej, Kraków, ul. 
Sławkowska 4. 9626k

Weion, dodatki ślubne do sprze
dania. Kraików, Starowiślna 37.

Kupon na ślubną suknię do sprze
dania. Kraków, Starowiślna' 37.

Futerko dziecięce, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Starowiśl
na 37. 1829

Pianola amerykańska —  samo- 
grajacy instrument — nadający 
sie do każdego fortepianu, pia
nina je ko przystawka dla znaw
ców — początkujących — i ni© 
umiejących g r a ć  —  około 150 
nut, muzyki poważnej, rozrywko
wej — sprzeda „Cen trokom is". 
Kraików. Grodzka 9. 1947

Patefon elektryczny, wbudowany 
wz,ma.on i,acz. zagraniczny, ostatni 
mod-et techniki, okazyjnie sprze
da „Centrokomis11, Kraków, ul. 
Grodzka 9. 1952

Abażury: Wytw. „Fox", Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Siutowniki ulepszone ©taniały, z 
dostawą 260 zł., wysyła.firma Ło- 
puski. Warszawa. , Poznańska 18. 
Galicja podawać ostatnią stację 
kolejową oraz adres. 9232k

Na św. Mikołaja najkorzystniej 
dostarcza różdżki zdobne koszycz. 
ki. oraz n<a ©zas zimy miotły. ,.Ex- 
port". Kraków. Miodowa 17/7.

Obrazy, dywamy, meble antyczne 
okazyjni© w dużym wyborze: „Są. 
lon“ . Kraków. Floriańska 8- — 
J. Brachel. 9387k

„Singera" maszyną. dockonały
stan. sprzedam. Kraków, Kościu
szki 60/6. 1178

Choinki. JaKO wyłączni© r i jedy
nie uprawniana firma do handlu 
choinkami. zawiadamiam tych, 
którzy zamierzają zająć się deta
liczną sprzedażą irzewek. że za
mówienia przyjmuję do dnia 5 
grudnia b. r. Zezwolenie na deta
liczna rozsprzedaż choinek uzyska 
interesent za pośrednictwem mo
jej firmy. Przedsiębiorstwo Han
dlowe Józef Torba. Kraków, Lo
retańska 6/4, telefon 169-96. 945Gk

Psy A i red a 1 ter r i ery młode, sprze
da hodowla. Kraków. Wadowicka 
39 (Przedłużenie Kal>varyjskiiej).

Maszyną Singera, pierwszorzędną 
sprzedam. Kraków. Osiedle, K ie
lecka 30/4. I. p. 1662

Płaszcz czarny wełniany, nowy
granatowy kostjum francuski o- 
raz brązowa suknia wełniana — 
wielkość 42. Oglądać można w nie
dzielę przed południem między go
dziną 11— 1. Kraków, Zyblikiewi- 
eza 16, m. 1. 1695

Futro damski© piżmaki, futro
męski© na niskiego, wannę cyn
kową sprzedam. Kraków, Adolf
Hitler-Platz 46/5. 1875

Materjał piękny na ubranie mę
skie sprzedam. Kraków, Librowsz- 
czyzna 7/1, naprzeciw PKO.

Kożuszek zakopiański damski, bu
cika brązowe 37, jedwab na bie
liznę. sukieuke granatową, ubra
ni© brązowe na średniego, kupon 
na ubrani© sprzedam. Kraków, 
Felicjanek 16/9. po południu. 2051

Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Krabów, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany dwuosobowe, pojedyń- 
cze. sprzedaje, wykonuj© Weso
łowski. Kraków, św. Marka 16.

Sklep gospodarczy, dobry punkt w 
ruchu sprzedam. Oferty: Biuro
Majewski, Kraków, PI. WW, Świę
tych 8. 1213

Pianino pełnopanceme. krzyżowe 
z angielska mechaniką okazyjni© 
sprzedam. Kraków, ul. Łokietka 
6, m. 14. 1228

Używang garberobę męską, dam
ską. . sprzedaje kupuj© Sklep, K ra
ków, Pierackiego 4. 1500

Pianino i  harmonie, ©przodam. 
Kraków. Sebastiana 18, 8—10 
rano. 1518

Waga uchylna marki „Caudr", 
15 kg., okazyjni© do sprzedania. 
Kraków. Starowiślna 22, Mazur
kiewicz. 1521

Wagę uchylną sklepową sprzeda 
okazyjnie Skład Laęip Kraków — 
Krakowska 35. 1522

Sprzedani wózek „Konkon" i autiko 
wyprawkę dziecięcą, garnitur dla 
jednorocznego dziecka, łóżeczko 
dziecięce, sweterki, sukienki i for
tepian. Kraków. Zybliki©wicza. 5/46.

Okazyjnie sprzedajemy wszelką 
garderobę, futra, lisy, spody fu
trzane, dywany, kilimy, kryszta
ły. porcelanę, pościel, bieliznę,, 
kołdry, maszyny pisarskie, maszy. 
ny „Singera11 .patefony, płyty, du
ży wybór wartościowych prakty
cznych przedmiotów „Centroko
mis11 Kraków, Grodzka 9. 1644

Popielicowe damskie futro model 
paryski, oraz futra damskie, mę
skie. lisy srebrne, niebieskie, pele
rynki, spody, kołnierze okjizyjnie 
sprzedaje „Centrokomis" Kraków* 
Grodzka 9. 1618

Sprzedaż — Kupno maszyn i przy- 
borów biurowych Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, K ra
ków. św. Marka 27, teł. 226-45.

Futra, spody futrzane, dywany, 
garderobę sprzedaje korzystnie 
Dom Komisowy Kraków, Stradom 
Nr. 16 1652

Fortepian krzyżowy pancerny stan 
doskonały okazyjnie sprzedam. — 
Kraków*, Topolowa 30, m. 3.

Fortepian zagr. krótki krzyżowy 
pełno-pancerny. okazyjni© sprze
dam. Kraków, Karmelicka 17/9. '

Ceratkl niemowlęce, ©przed am. 
Kraków. Krzywa 13/11, I I .  p. na 
ganku. 9501 fc

Wózek dziecięcy sportowy rurko
wy. chromoniklowany na łożyskach 
kulkowych sprzedam. Kraków — 
•Krzywa 13/11, I I  p. na ganku.

Kołdrą wełnianą, ciepła, używaną 
sprzedam. Kraków, Marka 19 ,róg 
Floriańskiej, sklep tapicerski.

Wieczne świece naftowe, sztuczną 
biżuterie, galanterię, mat. pisem
ne .ark kosmetyczne zakupisz naj
taniej: SrióMzielnia Zarobkowa
Prac. PKO Warszawa, Marszał
kowska 138. 9544k

Sprzedaje różne meble, szafy, łóż
ka.siatki noduszbi. stołki, stoły 
Kraków. Krakowska 35. 9162

Patefony elektryczne w nowocze
s n y c h  s z a f a c h , markowe, z auto
matami. kupisz: Firma Kontakt, 
Kraków. Stradom 18. 9618

Wszelkie maszyny młyński©, tur
biny wodne oraz całkowite urzą
dzenia młynów wykonuj? Molitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich Kra
ków, św Wawrzyńca 26. 9620

Maszynę rymarską, prawi© nową. 
sprzedam. Kraków. Krowoderska 
52. narter. “ 9834

Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne. poleca Świątek. Kraków. Sta
rowiślna 12. 9853

Wózeczek lalkowy z budką i lal
ką, sprzedam. Kraików, Krzywa 
13/11, I I .  p., na ganku. 9384k

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeokd, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kopno. 9S95(k

Zakażenie krwi
może nastąpić nie tylko przy 
wielkich, lecz także przy zupeł
nie nieznacznych ranach przez 
inTekcje i pociągnąć za sobą 
znane poważne następstwa. Dla~ 
tego nie. należy też małych ska
leczeń. klóre tak często zdarza
ją sie w gospodarstwie domo- 
weni. zawodzie albo w sporcie 
przez rozcięcia, ukłucia, otarcia. 
UKaszenia itp. pozostawiać bez 
uwagi, lecz natychmiast je de
zynfekować wypróbowaną Sepso- 
Tynkturą, wytwarzaną przez 
firmę Odol- Werke.Lwów, Sepso- 
Tynktura, któradezynfekuje tak, 
jak jodyna i dokładnie i lak samo 
bywa używana, zabija bakterje. 
które wtargnęły do ran i zapo
biega zapaleniom. Preparat do 
nabycia w aptekach we flasze- 
czkach po 50 cm. sześć., w cenie 
1,78 zł., które są wygodne 
w przenoszeniu i szczególni© 
godne polecenia do apteczek do-' 
mowych. Zarejestr. w General- 
nem Gubernatorstwie pod Nr. 
3110. 8768k

H A R M O N I A
pianowa 120 basów do sprzedania. 
Oglądać można od godz. 17—20. 
Kraków. Meiselsa 22, li i  p„ m. 12,

P o s z u k u je  się

skromnej wychowawczyni
do dzieci w wieku od 6 do 11 lat 

na godz. popołudniowe. 
Wymagana jest znaj języka 

francuskiego i muzyki. 
Zgł.: Goniec Kraik., Kraików, 

„N r. 2144".

GABINET KOSMETYCZNY
LUDMIŁY BRACHEL

od 10— 18, Kraków, Florjańska 
51, I piętro, — telefon 167-67.

Maszyna do szycia, pierwszorzęd
ną. sprzedam. Kraików, Lelewela 
9. m. 2. 1779

Szafy, łóżka, stoły, krzesła, kreden
sy. sypialnie, jadalnie, gabinety, 
różne meble używane sprzedaje 
okaayjnie Halą Meblowa, Kraków, 
sklep Grodzka 59, Krakowska 26 
(wejście z bramy). 9326k

Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane, jadalnie, sypialnie i 
inne meble poleca Wytwórnia Me. 
bli. Kraków. Meiselsa 4. 9039 k

Bielizną osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny. sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, godz. 12—1, 4—6.

Maszyną damską Singera (stan 
dobry), gtypzedam tanio. Kraków, 
Krótka 10/1. 9463k

Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble — Kraków, 
Miodową 17, *t,Export“ . 689Gk

Płyty, patefony. ig ły  najkorzyst
niej kupisz: Firma „Kontakt",
Kraków. Stradom 18. 6980k

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze 5 różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwecki, 
Kraków. Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż. kupno ocena: Halina Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniee- 
oka 14. ____________________

Kilimy, dywany, ubrania okazyj
ni© sprzeda Komis. Kraków. Plac 
Dominikański 4. 8424k

Grzsbisnie różnego rodzaju wysy
ła za zaliczeniem Dom W ysyłkowy 
Galanterii. Warszawa. Chocimska 
Nr. 33, m. 6. 9001k

Meblt: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia, Kraków, Staro
wiślna 35. w sieni na prawo (nie 
©klep). 9034k

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich sprzeda okazyjni© 
Dom Komisowy, Kraków, plac Do
minikański 4. 8425k

Sypialnie, jadalnie, atołki, szafy 
kombinowane i inne nowe mebla 
do sprzedania. Kraków, Starowi
ślna 44. 9035k

Tapczany, sypalnie. jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków Starowiślna 35.

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków. Starowiślna 50. 9040k

Futro męski© czarne, w dobrym 
stanie, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraików, Kalwaryjska 84, m. 4.

Maszyna do szycia ręczmo-nożna, 
w bardzo dobrym stanie, do 6pr7®. 
dania. Kraków. Chodkiewicza 19 9.

Dekoracyjny obraz Hoffmanna i
innych malarzy polskich, tanio 
sprzedam. Kraków, Chodkiewicza 
13, m. 24. 511

Dwie szafy, biurko, krzesło oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Kanoni
cza 16, I I  p. 5, od 3—4 popof.

Sprzedam kredens jasny dębowy, 
komodę staroświecką mahoniową 
lustra, obrazy, sztychy, książki, 
koce. Kraków. Zacisza 14, m. 3, 
od godziny 16—17. 588

Sprzedam sklep kompletnie urzą
dzony w Krakowie, z przydziałem 
artykułów żywnościowych, Oraz re
stauracje z, koncesją na wyszynk 
wódek. Zgłoszenia: Kraków, Dni* 
wór 25/19. 594

Kapce zakopiańskie, jedwab na 
bluzkę, ubranie męsfkńe sprzedam; 
Kraków. Kościuszki 24/15. 601

De sprzedania maszyna do szycia 
kryta, marki ..Aframa". Oglądań 
2—4, Kraków, D ietl* 73, m. 15 0fi©

Wydawnictw* .Goniec Krakowski*1 Krakśw, Wloloyolo I. *-» Telofon 206-11.


